
musí být vykládány v tom smyslu, že

majitel ochranné známky referenčního léčivého přípravku a ochranné známky generického léčivého přípravku může podat 
námitky proti uvádění tohoto generického léčivého přípravku, dovezeného z jiného členského státu, paralelním dovozcem 
na trh daného členského státu, pokud byl tento generický léčivý přípravek přebalen do nového vnějšího obalu, na který byla 
umístěna ochranná známka příslušného referenčního léčivého přípravku, ledaže jsou zaprvé oba léčivé přípravky ve všech 
ohledech totožné, a zadruhé nahrazení ochranné známky splňuje podmínky stanovené v bodě 79 rozsudku ze dne 
11. července 1996, Bristol-Myers Squibb a další (C-427/93, C-429/93 a C-436/93, EU:C:1996:282), v bodě 32 rozsudku ze 
dne 26. dubna 2007, Boehringer Ingelheim a další (C-348/04, EU:C:2007:249), jakož i v bodě 28 rozsudku ze dne 
17. května 2018, Junek Europ-Vertrieb (C-642/16, EU:C:2018:322). 

(1) Úř. věst. C 297, 7.9.2020.

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 17. listopadu 2022 – Volotea, SA (C-331/20 P), 
easyJet Airline Co. Ltd (C-343/20 P) v. Evropská komise

(Spojené věci C-331/20 P a C-343/20 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Rozhodnutí Evropské komise 
o vyrovnávacích platbách letištím na Sardinii za závazky veřejné služby – Existence státních podpor, které 

jsou protiprávní a neslučitelné s vnitřním trhem a byly Italskou republikou poskytnuty leteckým 
společnostem prostřednictvím provozovatelů letišť – Pojem ‚státní podpora‘ – Prokázání existence 
zvýhodnění – Určení jeho výše – Zásada tržně jednajícího hospodářského subjektu – Použitelnost 

a použití – Kritérium soukromého pořizovatele zboží nebo služeb – Podmínky – Důkazní břemeno“)

(2023/C 15/06)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Volotea, SA (zástupci: M. Carpagnano, avvocato, M. Nordmann, 
Rechtsanwalt), easyJet Airline Co. Ltd (zástupci: A. Manzaneque Valverde a J. Rivas Andrés, abogados)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: D. Grespan, S. Noë, L. Armati a D. Recchia, zmocněnci)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 13. května 2020, Volotea v. Komise (T-607/17, EU:T:2020:180), se zrušuje.

2) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 13. května 2020, easyJet Airline v. Komise (T-8/18, EU:T:2020:182), se 
zrušuje v rozsahu, v němž Tribunál žalobu na neplatnost, kterou podala společnost easyJet Airline Co. Ltd, zamítl jako 
neopodstatněnou.

3) Rozhodnutí Evropské komise (EU) 2017/1861 ze dne 29. července 2016 o státní podpoře SA.33983 (2013/C) (ex 
2012/NN) (ex 2011/N) – Itálie – Vyrovnávací platby letištím na Sardinii za závazky veřejné služby (služby obecného 
hospodářského zájmu) se zrušuje v rozsahu, v němž se týká jednak společnosti Volotea SA a jednak společnosti easyJet 
Airline Co. Ltd.

4) Evropské komisi se ukládá náhrada nákladů řízení souvisejících s řízeními v prvním stupni a s řízeními o kasačních 
opravných prostředcích.

(1) Úř. věst. C 297, 7.9.2020.

16.1.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 15/7


	Spojené věci C-331/20 P a C-343/20 P: Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 17. listopadu 2022 – Volotea, SA (C-331/20 P), easyJet Airline Co. Ltd (C-343/20 P) v. Evropská komise („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 107 odst. 1 SFEU – Rozhodnutí Evropské komise o vyrovnávacích platbách letištím na Sardinii za závazky veřejné služby – Existence státních podpor, které jsou protiprávní a neslučitelné s vnitřním trhem a byly Italskou republikou poskytnuty leteckým společnostem prostřednictvím provozovatelů letišť – Pojem ‚státní podpora‘ – Prokázání existence zvýhodnění – Určení jeho výše – Zásada tržně jednajícího hospodářského subjektu – Použitelnost a použití – Kritérium soukromého pořizovatele zboží nebo služeb – Podmínky – Důkazní břemeno“)

